

Värmdö kommun

Besöksadress: Skogsbovägen 9-11

Postadress: Värmdö kommun

134 81 Gustavsberg

08-570 470 00

varmdo.kommun@varmdo.se

www.varmdo.se

Datum: 2024-07-09

Information till vårdnadshavare

Personer med intellektuell funktionsnedsättning har en nedsatt intellektuell förmåga. Elever med intellektuell funktionsnedsättning kan behöva längre tid och stöd i att förstå, lära sig nytt, uttrycka tankar och känslor och att organisera sin vardag. Därför behöver man organisera skoldagen på ett sätt så att det blir tydligt och förståeligt.

Det är viktigt att personal i de anpassade skolformerna hela tiden utmanar och stimulerar eleverna. På så vis kan de utvecklas och få så goda kunskaper som möjligt, samt en livslång lust att lära.

Hur fastställs att mitt barn tillhör målgruppen för anpassad skola?

För att tillhöra den anpassade grundskolans målgrupp behöver eleven eller barnet vara utredd och ska ha en intellektuell funktionsnedsättning eller en förvärvad hjärnskada som gör att eleven eller barnet inte kommer att kunna möta grundskolans kunskapskrav. Det krävs att vårdnadshavare ger sitt medgivande till att ansöka om mottagande i den anpassade grundskolan. Detta kan i mycket sällsynta fall kringgås.

Hur går en ansökan till?

Det är rektor på förskolan eller skolan där barnet går som ansvarar för att inleda en utredning av om ett barn tillhör den anpassade grundskolans målgrupp. Det är förskolan eller skolan som samlar in de utredningar som behövs och skickar sedan samlat in dessa till kommunens mottagandeteam. När alla utredningar är godkända, så behöver vårdnadshavare godkänna ett mottagande i anpassad skola, ifall eleven bedöms tillhöra målgruppen. En elev kan bli mottagen på prov i anpassad grundskola upp till sex månader.

Vårdnadshavare kan kontakta samordnare för den anpassade grundskolan för att få information och stöd.

Vad ska en ansökan innehålla?

Ansökan måste vara komplett och hålla korrekt standard för att den ska kunna behandlas. Ansökan består av fyra delar samt ett försättsblad. Det är en pedagogisk utredning, en social utredning, en psykologutredning samt en medicinsk utredning.

Den pedagogiska utredningen genomförs av specialpedagog eller förskollärare, ifall ansökan gäller ett förskolebarn. Syftet är att ge svar på frågan ifall barnet har förutsättningar att nå grundskolans kunskapskrav.

Den psykologiska utredningen genomförs av kommunens upphandlade psykolog eller annan instans som barnavårdscentralen remitterat till. Det finns ingen specifik mall för vad som ska ingå i en psykologutredning. Det kan vara så att utredningen rekommenderas att göras om efter en tid. Syftet är att fastställa ifall barnet har en intellektuell funktionsnedsättning eller inte.

Den sociala utredningen genomförs av socionom eller någon som bedöms ha adekvat utbildning. Den genomförs först efter att psykologutredningen är genomförd och visar på en intellektuell funktionsnedsättning. Syftet är att

redovisa ifall det finns sociala faktorer och bakgrundsfaktorer som är av sådan karaktär att de kan förklara barnets svårigheter.

Den medicinska utredningen genomförs vanligtvis av skolläkaren eller den instans som barnavårdscentralen remitterat till. Syftet är att redovisa om det finns medicinska orsaker till barnets eller elevens svårigheter och vad dessa kan innebära för barnets eller elevens fortsatta utveckling.

Ansökan ska även innehålla ett försättsblad där vårdhandshavare och rektor har skrivit under att man godkänner att ansökan görs.

Hur kan mitt barn få uppskjuten skolplikt?

Alla barn börjar normalt i skolan höstterminen det år de fyller 6 år. Om det finns särskilda skäl kan skolplikten i vissa fall skjutas upp ett år, till exempel om barnet har en funktionsnedsättning som kan vara fysisk eller intellektuell.

Uppskjuten skolplikt innebär att ditt barn är kvar i förskolan ett år till. Det är endast vårdnadshavare som kan ansöka om uppskjuten skolplikt. Är ni två vårdnadshavare måste båda vårdnadshavarna skriva under blanketten.

Länkar

[Om anpassade grundskolan - Utbildningsguiden \(skolverket.se\)](#)

[Anpassade grundskolan - Skolverket](#)

[Kullsvedsskolan - Värmdö kommun \(varmdo.se\)](#)

**[Anpassade grundskolan är till för ditt barn - Skolverket](#)
[Länk till annan webbplats, öppnas i nytt fönster.](#)**

[Lättläst information från Skolverket - Skolverket](#)

[Stöd och råd - Specialpedagogiska skolmyndigheten \(spsm.se\)](#)

[Intellektuell funktionsnedsättning - webinarier \(spsm.se\)](#)